TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3406 TCT/PCCS
V/v thuế đ/v dự án ODA
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2004

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp

Trả lời công văn số 721/CT-TQD ngày 27/4/2004 của Cục thuế tỉnh Đồng Tháp về thuế đối với dự án ODA, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Căn cứ công văn số 280/CP-QHQT ngày 19/3/2002 của Chính phủ và Thoả thuận bổ sung giữa 2 Chính phủ về dự án cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường tại 3 thị xã thuộc Đồng bằng sông Cửu Long thì Dự án Cấp nước và Vệ sinh Môi trường tại 3 thị xã thuộc Đồng bằng sông Cửu Long là dự án ODA không hoàn lại vì vậy 3 dự án này được hoàn thuế GTGT theo hướng dẫn tại Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính.

2. Căn cứ Điểm 18 (b) Bản Thoả thuận thì các nhân sự phía úc tham gia dự án được miễn thuế thu nhập cá nhân đối với các Khoản lương và Khoản trợ cấp khác. Ngoài các trường hợp nêu trên, các nhân sự khác làm việc cho Dự án phải nộp thuế thu nhập cá nhân theo quy định tại Pháp lệnh thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Đồng Tháp biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương